
 

Univerzita Karlova Právnická fakulta telefon: 221 005 203 
Oddělení studijní e-mail: studijni@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  XXX XXXXXX  
XXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXX X, XXXX XXXXX 

 

Č. j. UKPF/589971/2024-2 Vyřizuje:   Sojka V Praze dne:  7. 11. 2024 

 

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 03. 11. 2024 
 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, (dále též jen „Právnická fakulta“) na základě § 2 odst. 1 a 
§ 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů,  

vyřizuje: 

 

žádost XXXX XXXXXXX, datum narození XX. XX. XXXX, trvale bytem: XXXXXXX XXXXXX, XXXXX X, 
XXXX XXXXX, XXX XX, adresa pro doručování XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXX, XXXXX X, XXX XX 
(dále též jen „žadatel“), ze dne 03. 11. 2024 o poskytnutí informace o ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 

takto: 

 

Žádosti se vyhovuje a žadateli se poskytují požadované informace. 

 

Požadované informace: 

Vzhledem k závažným informacím, které se objevily v médiích, vás žádám o poskytnutí informací, jak 
konkrétně bude vaše instituce postupovat v případu pana XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX, XXXXXX, nar. 
XX.XX.XXXX, který používá titul LL.M. získaný na Právnické fakultě Univerzity Karlovy, na základě 
vzdělání získaného na Zakarpatské státní univerzitě na Ukrajině. Jak potvrdilo MŠMT, je prokázáno, 
že takto nabytý titul ´magistr´ se zkratkou ´Mgr.´ není získán v souladu s tuzemským zákonem o 
vysokých školách. 

1. Prověření souladu s podmínkami přijetí 

Jakým způsobem Právnická fakulta UK ověřuje pravost a platnost zahraničních akademických 
diplomů u uchazečů o kurz LL.M., zejména pokud jsou tyto tituly uděleny v zemích s problematickým 
systémem uznávání vzdělání? Jaké konkrétní kroky byly podniknuty v případě diplomu XXXXX 
XXXXXXXXXXXX? 

Vzhledem k tomu, že v případě kurzů LL.M. se nejedná o studium, ale vzdělávání v mezinárodně 
uznávaném kurzu dle § 60a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách (dále jen „ZVŠ“), postačuje 
aby uchazeč o kurz LL.M. na Právnické fakultě doložil úředně ověřenou kopii vysokoškolského 
diplomu (Bc. nebo Mgr.). 



2. Podmínky pro uznání vzdělání pro LL.M.  

Jsou podmínky přijetí do kurzu LL.M. na Právnické fakultě UK formulovány tak, aby zahrnovaly 
důsledné ověření, že zahraniční titul odpovídá standardům českého magisterského studia práva? 
Pokud ano, jaká kritéria prokázání těchto standardů byla použita v případě XXXXX XXXXXXXXXX, 
který předložil diplom z Transcarpathian State University? 

Ne, vzhledem k tomu, že se jedná o kurz dle § 60a ZVŠ, to není třeba. Dle § 60a ZVŠ může veřejná 
vysoká škola poskytovat vzdělaní v mezinárodně uznávaném kurzu orientovaném na zvýšení 
odbornosti studentů nebo absolventů vysoké školy. V zákoně není stanovena podmínka, že musí 
zahraniční titul účastníka kurzu odpovídat standardům české magisterského studijního programu 
v oblasti práva. 

3. Vnitřní mechanismy pro ověření zahraničního vzdělání 

Existuje na Právnické fakultě UK mechanismus pro dodatečnou kontrolu zahraničních diplomů, u 
nichž je podezření na nesrovnalosti, pokud již byl na základě tohoto vzdělání udělen titul LL.M.? Bylo 
v případě titulu XXXXX XXXXXXXXXXXX přezkoumáno, zda jeho vzdělání odpovídá standardům 
vyžadovaným českými zákony pro právní praxi? 

Ne, vzhledem k tomu, že se jedná o kurz dle § 60a ZVŠ, to není třeba. 

4. Ověřování souladu zahraničního diplomu se zákonem o vysokých školách 

Jaký postup Právnická fakulta UK uplatňuje v případech, kdy se ukáže, že předložený zahraniční 
diplom není platný podle českého zákona o vysokých školách? Umožňuje tento postup případné 
dodatečné zneplatnění titulu uděleného na základě takového diplomu? 

Právnická fakulta žádný postup neuplatňuje, neboť se jedná o kurz dle § 60a ZVŠ. 

5. Kriteria pro udělení a používání titulu LL.M. 

Jaké konkrétní interní směrnice UK a její Právnická fakulta uplatňuje, aby zajistila, že titul LL.M. 
udělený na základě zahraničního vzdělání není využíván k prezentaci odborné způsobilosti, kterou 
zahraniční vzdělání právně neumožňuje? Vztahuje se tato směrnice i na používání titulu XXXXX 
XXXXXXXXXXXX? 

Žádná směrnice Univerzity Karlovy ani Právnické fakulty se k výše uvedenému nevztahuje, tedy 
se ani žádná směrnice neuplatňuje.  

6. Možnost zpětného přezkumu 

Je možné, aby Právnická fakulta UK iniciovala zpětný přezkum titulu LL.M. uděleného XXXXX 
XXXXXXXXXXXX, pokud se ukáže, že předložený diplom z Ukrajiny neodpovídá platným českým 
předpisům pro uznávání právnického vzdělání?  

Ne, možné to není.  

7. Specifická pravidla pro nostrifikaci a udělení titulu LL.M. 

Jakým způsobem UK a její Právnická fakulta řeší, pokud titul LL.M. udělený na základě 
neakreditovaného studijního programu (např. z Ukrajiny) vede k mylnému dojmu o odborné 
způsobilosti jeho držitele 

S ohledem na odpovědi na předchozí otázky není nutné toto řešit. 

 

V Praze dne 07.11.2024 

 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

děkan 


